
 

 

 

 

 

 

Antrag des Kirchgemeinderates zur Genehmigung der  

Jahresrechnung 2024 

 

 

 
Die vorliegende Rechnung 2024 wurde vom Kirchgemeinderat verabschiedet  

und zur Genehmigung zu Händen der Kirchgemeindeversammlung vom  

15. Mai 2025 weitergeleitet. 

 

 

     

    in Erwägung: 

 

 

Die Jahresrechnung 2024 weist bei einem Aufwand von CHF 886'821.10 und 

einem Ertrag von CHF 923'903.95 einen Ertragsüberschuss von CHF 37'082.85 

auf. 

 

 

    beschliesst: 

 

Die Jahresrechnung für das Jahr 2024 wird wie vorliegend genehmigt. 

 

 

Lungern, 10. April 2025 

 

 

Kath. Kirchgemeinderat Lungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


